
„ 

 1  . 

SSaavvaass kampas 
TTee llšš iiųų   „„KKrraannttoo ““  vv iidduurr ii nnėėss  mmookkyykk llooss  ll aa ii kkrraašštt ii ss  

2011-2012 m. m.  Spalis Nr. 1  Kaina 1 Lt 

Rudens metamorfozės 
Su pirmaisiais rudeninio lietaus lašais 

medžiai nusidažė margiausiom spalvom. 

Lietaus debesys vis dažniau nustelbia skaisčią 

saulę. Ji tik retkarčiais dar pasirodo, savo 

spindesiu primindama ką tik prabėgusią vasarą. 

Pūstelėjęs pirmasis žvarbus vėjas ruošia 

artėjančioms šalnoms. Raudoni, geltoni, rudi 

tarsi plaštakės klevų lapai sukasi, sklando ore, 

lyg ieškodami savo vietos lapų jūroje. Vėjas 

repetuoja naują šokį. Jo žingsnelius akylai seka 

lapai. Greit jie uždengs vasaros paliktus 

pėdsakus. Gelsvindamas miškus, stingdydamas 

klonius į žemę atkeliavo ruduo. 

Dovilė Lučinskaitė, 7c kl. 

Ruduo spalvingas ir ryškus metų laikas! 

Medžiai pasipuošia nuostabiais raudonais, 

geltonais, rudais apsiaustais. Švelniai papūtus 

žvarbiam vėjui, plaikstosi margaspalvės medžių 

skraistės. Nerimsta medžiai, lyg į didžiausią 

rudens puotą ruoštųsi!  Deja, medžių šventė 

tęsis neilgai ir šiaurinis vėjas negailestingai 

nuplėš jų ryškius apsiaustus... O taip dar 

norėtųsi pasidžiaugti šventiškai pasipuošusiais 

medžiais! 

Roberta Rėkašiūtė, 7c kl. 

Ruduo. Lyja. Maži lašeliai barbena į langą. 

Vandens kristalėliai gaivina žemę. Lyja ilgai... 

Ištisas valandas pliaupia prakiuręs dangus. 

Lietus įkyriai neatstoja. Jam vis dar negana! 

Dangui nė motais paniurę žmonių veidai, žemės 

dejonės. Aukštybėse nematyti nė mažiausio 

šviesos pluoštelio. Visur tamsu, pilka, niūru... 

Pikti debesys neleidžia šiltai saulei sušildyti 

sužvarbusios gamtos. Sugenda visų nuotaika: ir 

saulės, ir augalų, ir žmonių. Tik vienintelis 

lietus piktdžiugiškai šypsodamasis nenustoja 

džiaugtis. Nenustoja... Gal kada nors sustos!.. 

Ema Žilakauskaitė, 7c kl. 

Įvertinimų sulaukė mokytojai 
„Atsisėsk po raudonu šermukšnio 

medžiu.“ Šia daina berniukų choras 

(vadovė V. Laurinavičienė) pradėjo spalio 

5 dieną netradicinį šventinį rytmetį, skirtą 

MOKYTOJUI. Pagrindinis renginio 

sumanymas – nominacijų „Šermukšnėlė 

2011“ įteikimas. Dešimtų klasių mokiniai 

ir jų auklėtojos O. Želvienė bei G. 

Spudienė, ruošdamiesi šiam reikšmingam 

įvykiui, atliko nemažai darbų: išanalizavo 

mūsų mokyklos pastarųjų metų permainas  

ir nustatė  šių permainų dalyvius ir kaltininkus. Stilizuotą 

šermukšnio medį, vaizduojantį apdovanojimą, renginio vedėjai 

įteikė: 

 istorijos mokytojui Artūrui Gintautui už neišvengiamą būtinybę 

palikti pamėgtą kabinetą;  

 anglų kalbos mokytojai Daivai Diržininkaitei už dėmesingą 

mažųjų auklėtinių stebėjimą, hiperaktyviųjų tramdymą; 

 informacinių technologijų mokytojui Tomui Kinčiui už naujas 

idėjas, elektroninį dienyną, kuriam atsiradus ištuštėjo mokytojų 

kambarys;  

 mokyklos direktoriui Petrui Stulpinui už pirmą žingsnį į naują 

dėstomą dalyką;  

 pradinių klasių mokytojai Adelijai Budginienei už puikias idėjas, 

iniciatyvą ir pagalbą;  

 dailės ir technologijų mokytojai Jolantai Bieliauskienei už gražias 

idėjas, puikią kūrybą ir kuklumą;  

 matematikos mokytojai Alai Mingėlienei už spėjimą vesti į žinių 

pasaulį ne tik „Kranto“ vaikus.  

Šventėje nuskambėjo fleitų, gitarų melodijos, mergaičių choro 

(vadovė A. Judienė) atliekamos dainos. 

Mokytojų kambaryje su Mokytojo diena taip pat visus sveikino 

penktokų (mokyt. J. Bieliauskienė) iš kartono ir popieriaus 

pagamintos linksmosios varnelės.  

Kiek anksčiau, spalio 4 dieną, sportinėje kovoje susitiko 

mokytojų ir mokinių komandos. Pergalę iškovojo jaunesnieji 

tinklininkai.  Patys mokytojai, pasitikdami savo profesinę šventę, 

apsilankė uostamiesčio kino teatre, kur pažiūrėjo filmą „Tadas 

Blinda“. Be to, šventinis koncertas rajono mokytojams vyko miesto 

kultūros centre. 

„Savo kampo“ informacija 

2011 – M. K. Čiurlionio metai 
M. K. Čiurlionio mirties šimtmečio proga UNESCO 

2011 metus yra paskelbusi M. K. Čiurlionio metais. 

Metinėms skirti renginiai vyksta Lietuvoje ir užsienyje. 

Viename iš piešinių konkursų dalyvavo Dovilė Lučinskaitė  

ir Kornelija Brazdauskaitė iš 7c klasės. Žymaus kūrėjo 

mirties šimtmečiui paminėti mūsų mokyklos dailės 

mokytoja metodininkė Jolanta Bieliauskienė kartu su savo 

mokiniais paruošė ekspoziciją. Žinomiausių darbų 

reprodukcijas rugsėjo mėnesį buvo galima apžiūrėti 

„Kranto“ mokyklos antrojo aukšto hole. 

„Savo kampo“ informacija 

pagrindinės 



„Savas kampas“ spalis 2011 

http://www.krantas.telsiai.lm.lt/savaskampas.htm     savaskampas.krantas@gmail.com 2 

Mokyklos pokyčiai 
Ar esame pastabūs? Kokias emocijas kelia įvykę 

pokyčiai? Tai pamėginome išsiaiškinti mūsų mokykloje 

prabėgus pirmosioms mokslo savaitėm. Štai ką išgirdome iš 

mokytojų: „Tapome PAGRINDINE mokykla.“ „Netekome 

abiturientų.“ „Atjaunėjo“ mokiniai.“ „Atsirado elektroninis 

dienynas.“ 

Vertinant mokytojų nuomonė išsiskyrė. Pasiilgstama 

senųjų mokyklos šeimininkų – dvyliktokų. Rūpestis dėl 

darbo sumažėjimo, atsisveikinimas su dabar jau 

nebereikalingais vadovėliais, užrašais.  

Išgirdome ir optimistiškų pasisakymų: „Drausmingesni 

pasidarė vyresnieji moksleiviai“, „Kai kurios klasės daugiau 

sportuoja“, „Berniukai susibūrė į chorą“, „Atsirado naujai 

įrengtų šiuolaikiškų kabinetų“, „Teks keisti mąstymą“.  

Taigi, netekę „galvos skausmo“ dėl būsimų egzaminų, 

mokytojai įgauna kūrybinio įkvėpimo darbams naujoje 

„erdvėje“.  
Lukas Bieliauskas, 7c kl. 

„Nepavargti, šypsotis, džiaugtis“ 
Interviu su lietuvių kalbos mokytoja Rita Šilanskiene 

 Kiek metų dirbate pedagoginį darbą? Kiek metų šitoje mokykloje? 

 Daug. Labai daug. 

 Ar nesigailite pasirinkusi šią profesiją? 

 Būna dienų, kai tuo džiaugiuosi, o būna, kad ir pakeiksnoju. 

 Kaip klostosi Jūsų santykiai su auklėtiniais? 

 Manau, kad puikiai. Jie tikrai mieli, šaunūs. Labai juos myliu. 

 Pedagoginį išsilavinimą įgijote prieš daug metų. Kaip vertinate to 

meto pedagogines idėjas bei metodikas? 

 Gal jau laikas pamiršti. Kiekvienam reikalui savas laikas. 

 Kokias vertybes skiepijate savo ugdytiniams? 

 Svarbiausia – žmogiškumas, o viskas, kas gera, telpa į šį žodį. 

 Ar lieka laiko mėgstamiems užsiėmimams? Koks Jūsų laisvalaikis? 

 Lieka. Juk ir savaitgaliai, ir atostogos... Nieko išskirtinio. Ir knyga, ir 

rankdarbiai, ir kelionės. 

 Ar turite neišsipildžiusių svajonių? 

 Svajonės tam ir kuriamos, kad būtų įdomiau gyventi. O jų būna visokių. 

Ir išsipildančių, ir sudūžtančių. 

 Šią vasarą atšventėte savo jubiliejų. Kokios mintys aplankė Jus tą 

dieną? 

 Nelabai tą dieną ir pagalvoti kada turėjau. Smagiai paplaukiojau su 

laiveliu Kuršių mariomis. Marių vėjas prapūtė, visas mintis iškedeno, 

vaizdai užbūrė. 

 Ar buvo gyvenime įvykių, kuriuos norėtumėte išgyventi iš naujo? 

 Negalima į tą pačią upę bristi du kartus. 

 Ką norėtumėte palinkėti savo kolegoms? 

 Nepavargti, šypsotis, džiaugtis. 

 Jūsų žodis jaunimui: 

 Nuo jūsų priklauso rytdiena. 

 Ačiū. Linkime ir toliau būti kūrybingai ir jaunatviškai. 

Kalbino Aretas Norkus, 6c kl.   

Europos kalbų diena: 

Re-pe-pe-pe-pe-pe-peat 

Rugsėjo 26 mūsų mokykloje vyko 

renginiai, skirti Europos kalbų dienai. 

Mokykla jau anksti ryte pasitiko visus 

Europos šalių vėliavomis, o spalvingi užrašai 

anglų, rusų ir kitomis kalbomis kvietė per 

pertraukas rinktis pirmojo aukšto hole. 

Pirmoji pertrauka visus smalsuolius užbūrė 

draugiškomis, nuoširdžiomis, nuotaikingo-

mis dainomis iš senosios animacijos filmukų 

rusų kalba. 

Dar daugiau žiūrovų susirinko ir bendravo 

kitą pertrauką.  Po trumpo įvairiakalbio 

pradinukų pasisveikinimo įvyko anglų kalbos 

žinovių mini viktorina, kurią vedė Emilė 

Vitkauskytė (5c kl.) ir Donatas Dacys (7c 

kl.). Linksmai skambėjo populiarios dainos, 

jas audringai uždainavo minia moksleivių. 

Ypač visiems patiko daina „I love you like a 

love song“: ilgai aidėjo prašymas „Pakartot!“ 

Smagiai, prisimindami krepšinio čempionatą, 

palaikydami jaunus dainininkus Dovydą 

Lučinskį ir Emilę Vitkauskytę iš 5c klasės 

bei Dainorą Kryžių iš 6a klasės, visi renginio 

organizatoriai ir žiūrovai užtraukė gerai 

žinomą krepšinio himną anglų kalba 

„Celebrate basketball“. 

Už įsimintiną ir nuotaikingą Europos kalbų 

dieną dėkojame užsienio kalbų mokytojoms 

ir jų mokiniams. Buvo smagu! 

„Savo kampo“ informacija 

Konstitucijos egzamine geriau sekėsi jaunesniems dalyviams 
Mūsų mokykla jau antrą kartą dalyvauja Konstitucijos 

egzamine. Šiemet egzaminas ypatingas tuo, jog buvo įtraukti 

ir jaunesni mokiniai -  septintokai. Pernai dalyvavo tik 

dešimtokai. Taigi šiemet iš viso dalyvavo dvidešimt keturi 

mūsų mokyklos mokiniai: devyniolika septintokų ir penki 

dešimtokai. Septintokams sekėsi kiek geriau, nes į antrą 

etapą pateko trys mokiniai: Justina Kurmanskytė (7c kl.), 

Žygimantas Zaboras (7c kl.) ir Justina Šaulevičiūtė (7b kl.). 

Apie renginį paprašėme papasakoti istorijos mokytoją 

Liliją Avyžienę.  „Šis egzaminas buvo skirtas paminėti 

Konstitucijos dieną. Spalio 18 dieną vyko antrasis etapas, 

tačiau rezultatų dar nežinome. Daugelis klausimų buvo 

susiję su dabartiniu Lietuvos gyvenimu. Kiekvienas pilietis 

turi žinoti, kas yra prezidentas, kas eina pirmininko pareigas. 

Konstitucija – tai pagrindinis šalies įstatymas. Kiekvienas 

žmogus turi jaustis saugus, žinodamas savo teises,“ – teigia 

mūsų pašnekovė. 

Be to, kalbinome ir jaunąją egzamino dalyvę Justiną 

Kurmanskytę. Ją Konstitucijos egzamine paskatino 

dalyvauti istorijos mokytoja L. Avyžienė. Justiną nustebino 

žodis „egzaminas“. Dar niekada moksleivė nebuvo laikiusi 

egzamino. Ilgai nesvarsčiusi ji sutiko pasitikrinti savo 

žinias. „Egzaminas labai patiko. Tik labai jaudinausi, lyg 

prieš tikrą egzaminą,“ – prisipažino Justina. Kitais metais 

moksleivė taip pat ketina dalyvauti šiame egzamine ir tikisi, 

jog jos žinios taps gilesnės. Justina mano, jog šalies 

pagrindinį įstatymą turime žinoti. Mokinė  linki kitiems būti 

aktyvesniems ir pasitikrinti savo žinias. 

Guoda Buivydaitė ir Lukas Bieliauskas, 7c kl. 

http://www.krantas.telsiai.lm.lt/savaskampas.htm


„Savas kampas“ spalis 2011 

http://www.krantas.telsiai.lm.lt/savaskampas.htm     savaskampas.krantas@gmail.com 3 

Istorijos pamoka: holokaustas 

Rugsėjo 23  yra labiau žinoma kaip holokausto aukų minėjimo diena. Tą 

dieną 1943 metais, naciams likvidavus Lietuvos getą, buvo iš esmės 

sunaikinta Lietuvos žydų bendruomenė. 

Antrojo pasaulinio karo metais naciai ir jų parankiniai nužudė 90 proc. 

iš 220 tūkst. Lietuvoje gyvenusių žydų. 

Kartu su klase nusprendėme paminėti šią dieną nuvykę į Rainius  prie 

žydų žudynių vietos ir kapo. Toje vietoje buvo nužudyta ir palaidota apie 

7000 žydų. 

Nuvykę prie paminklo padarėme menorą  iš žvakučių ir jas uždegėm. 
Dovydas Kuza, 8a kl. 

 

Dešimtokai domėjosi darbo rinkos perspektyvomis 

 
Mes, 10a klasės moksleiviai, lydimi auklėtojos O. Želvienės ir mokytojos S. Rekašienės, spalio 20 dieną apsilankėme 

Telšių darbo biržoje.  

Jaunimo skyriaus specialistė J. Rusakova papasakojo apie  skyriaus veiklą. Supažindino su paklausiausiomis specialybėmis 

Lietuvoje ir Telšiuose. Ji akcentavo, kad norint teisingai pasirinkti profesiją, nepakanka vien tik norėti.  Reikia pažinti save, 

įvertinti gebėjimus, žinoti savo asmenybės tipą. Mums buvo pasiūlyta atlikti  J. Hollando testą, kuris leido pasitikrinti, kokiam 

asmenybės tipui priklausome. Rezultatai mus nustebino. 

 Padėkoję už suteiktas žinias, įdomią informaciją, grįžome į mokyklą.  

G. Rimkutė, 10a kl. 

Ruduo nuteikė kūrybai 
Spalvingi gamtos vaizdai, nutolusi vasaros 

kaitra, dažnas lietus stabdo mūsų žingsnius, 

daugiau atrandame laiko apmąstymams. Ruduo 

nuteikė kūrybai. 

Spalio 17 dieną mūsų mokykloje prasidėjo 

menų savaitė. Technologijų mokytoja metodininkė  

Monika Stulpinienė organizavo parodą „Kūrybos 

semiamės iš gamtos“. Įvairius darbelius mokyklos 

bendruomenei pristatė mokytojos M. Stulpinienės 

mokiniai, jaunųjų gamtininkų ir kitų būrelių 

dalyviai (vadovės L. Šliogerienė, V. Šimkienė, L. 

Pleinienė, D. Milkintienė). 

„Savo kampo“ informacija 

Dalyvaujame parodėlėje 
Mes, „Girinukų“ būrelio nariai, noriai sutikome dalyvauti 

mokykloje organizuojamoje Menų savaitėje „Kūrybiškumo 

semiamės iš gamtos“. 

Rinkome ir džiovinome gamtinę medžiagą. Vieną trečiadienio 

popietę sėdome prie darbo. Įdomiausius darbelius sukūrė 

ketvirtokai Martynas Žutautas, Eimantas Vaitkus, Edvinas 

Paulauskas.. Neatsiliko ir antrokai. Savo kūrybiškumą parodė 

Kristupas Bagdonas, Rokas Jakavičius, Gabrielė Gakaitė, Ignas 

Lapeikis, Aurimas Malakauskas, Ugnė Žiliūtė, Gintarė Kėraitė, 

Gabija Gumuliauskaitė. 

Tokios parodėlės – puiki proga atsiskleisti visų mokinių  

kūrybiškumui. 

2 c klasės mokytoja Laima Šliogerienė 

Pamatėme, kaip gyvena laukiniai gyvūnai  

Spalio 4-ąją švenčiame gyvūnų globos dieną. Ta proga 

mūsų auklėtoja ir gamtos pažinimo mokytoja pasiūlė 

aplankyti  Žvėrinčių. Prisidėję vaišių, gražią rudens popietę 

išvykome aplankyti žvėrelių.  

Mus pasitiko ožkos, kurios buvo ne itin draugiškos. Jos, 

vos mums spėjus išlipt iš autobuso, šokinėjo, lindo į 

kuprines. Gaila, kad didžioji vaišių dalis joms ir atiteko. 

Šios gyventojos nuo  mūsų nė per žingsnį nesitraukė. 

Pamatėme meškiną, kuris atėjo iki pat tvoros, vilkus, 

šernus, apuokus. Ypač patiko lūšis su savo vaikučiais. 

Matėme įvairių paukščių. Gandras sužeistu sparnu 

vaikščiojo kartu su ožkomis.  

Pasigrožėjome „norų“ medžiu, kuris buvo papuoštas 

kaspinėliais, juostelėmis ir maišeliais.  

Pabėgioję, pasisupę, pabuvę gamtoje linksmi grįžome 

dainuodami mokyklos himną. 

Emilė Vitkauskytė, 5a kl. 

http://www.krantas.telsiai.lm.lt/savaskampas.htm


„Savas kampas“ spalis 2011 

http://www.krantas.telsiai.lm.lt/savaskampas.htm     savaskampas.krantas@gmail.com 4 

Rinkosi penktokų tėvai  
Spalio 24 dieną „Kranto“ pagrindinėje mokykloje vyko 

penktų klasių mokinių tėvelių susirinkimas. Gausiam 

susirinkusiųjų būriui socialinė pedagogė S. Končienė 

pristatė mokykloje vykdomą socialinio ir emocinio ugdymo 

programą „Paauglystės kryžkelės“. Trumpai paliesdama 

penktokų adaptacijos klausimą, socialinė pedagogė išreiškė 

viltį, kad mokytojų, tėvelių bei vaikų bendradarbiavimas 

bus veiksmingas ir ši pradėta programa ateityje duos 

teigiamus rezultatų. 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui D. Saplinskienė 

priminė, kad tėvai, planuojantys atostogauti su savo vaikais 

užsienyje, turi derintis prie moksleivių atostogų, nes taip 

numato teisiniai dokumentai, reglamentuojantys Lietuvoje 

formalųjį ugdymą.  

„Savo kampo“ informacija

 

Išvyka į Policijos komisariatą 
Vieną dieną mokytoja mums pranešė, kad mes eisime į policiją. Klasėje kilo didelis triukšmas. Rytojaus dieną visi 

nekantriai laukė, kada baigsis dvi pamokos ir galės eiti į policiją.  

Kelias buvo varginantis. Ėjom kartu su antrokais. Jie mažesni, 

todėl išėjo keletą minučių anksčiau. Mes turėjome juos pasivyti. 

Tada jau keliavome drauge. Pakeliui sustojome prie meškos 

įmintos pėdos. Sakoma, jei paliesi jos pėdą, užaugęs būsi 

turtingas. 

Policijoje mus pasitiko miela policininkė. Ji pakvietė visus į 

salę, ten papasakojo apie policininkų darbą. Pareigūnė parodė ir 

policininkų darbo įrankius: guminę lazdą, antrankius, raciją, 

šautuvą, ašarinių dujų balionėlį ir neperšaunamą liemenę. Ji 

mums leido net pasimatuoti tą liemenę, kuri sveria apie 12 

kilogramų. Pabuvojome belangėje, gėrėjomės, kaip stebimas 

mūsų miestas slaptomis kameromis. 

Išvyka buvo tikrai įdomi ir naudinga. Juk tiek daug naujo 

sužinojome. Supratome, kad policininkų darbas yra ne tik 

įdomus, bet ir labai sunkus bei atsakingas. Norėtume dar kartą ten nueiti. 

Išvykos įspūdžius aprašė 4a klasės mokiniai Lukas Vainavičius, Gita Petkutė, Gerimantas Ribinskas 

 

Pažintis su piliakalniu 

 
Kaip smagu keliauti! Vieną saulėtą 

antradienio popietę kopėme ant Džiugo 

piliakalnio. Pirmą kartą su visa klase 

buvome užlipę taip aukštai. Kokie dideli 

ir seni medžiai auga aplink tą piliakalnį! 

Apsižvalgę nuo piliakalnio po 

apylinkes, pažaidę, pasivaišinę sumuš-

tiniais, linksmi grįžome namo. 

 

2b klasės mokytoja S. Rekašienė  

Išvyka į Biržuvėnus 

Telšių apylinkėse yra daug lankytinų vietų. Daugumą jų „Girinukų“ 

būrelio vaikai jau aplankė. Ilgai svarstę, nutarėme vykti į Biržuvėnus. 

Miškų urėdija atsiuntė autobusą. Diena pasitaikė apniukusi, bet tai 

nesugadino mūsų nuotaikos.  

Pasidžiaugėme restauruotu  dvaro pastatu, pavaikščiojome po 

suremontuotus kambarius. Tada nuvykome prie Laumės pėdos. Žinojome, 

kad joje tyvuliuojantis vanduo 

laikomas stebuklingu. Žmonės 

juo gydė ligas, kai kurie net 

pasveikdavo. Stabtelėjome prie 

p i l i a k a l n i o , kuris turi 

Koplyčkalnio vardą. Manoma, 

kad čia seniau  stovėjo 

bažnyčia. 

Tada nuvykome į 

Auksinio Elnio dvarą. Čia 

gėrėjomės gražia aplinka, 

supomės, vaikščiojome Vir-

vytės upės pakrantėmis. 

Buvo įdomu prisiminti, 

kad šiose apylinkėse siautėjo 

svieto lygintojas – Tadas 

Blinda. 

Mokiniai daug sužinojo 

apie mūsų krašto senovę. Visi 

sakė, kad išvyka buvo ne tik 

įdomi, bet ir naudinga.  

„Girinukų“ būrelio vadovė Laima Šliogerienė 
 

http://www.krantas.telsiai.lm.lt/savaskampas.htm

